
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання тридцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2024 року № 845  

 

 

 

 
Про затвердження Переліку природоохоронних заходів для фінансування  

з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2024 році 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 47 Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Положенням про фонд охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням пленарного 

засідання десятої сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 

(зі змінами) та Порядком планування та фінансування природоохоронних заходів із 

фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області, 

затвердженого рішенням пленарного засідання тринадцятої сесії Полтавської 

обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 (зі змінами), з метою забезпечення 

фінансування природоохоронних заходів для покращення екологічного стану 

Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Перелік природоохоронних заходів для фінансування з фонду 

охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2024 році в 

сумі 37 087,945 тис. грн (додається на 3 аркушах). 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на головних розпорядників 

коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 

 

3. Контроль за використанням коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області покласти на: 

− головних розпорядників коштів фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області за напрямом фінансування; 

− постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном, 

постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 



2 

природокористування та Департамент екології та природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації – в частині дотримання вимог пункту 8 

Положення про фонд охорони навколишнього природного середовища Полтавської 

області, затвердженого рішенням десятої сесії Полтавської обласної ради шостого 

скликання від 29.02.2012 (зі змінами). 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

тридцять третьої сесії обласної 

ради восьмого скликання 

30.08.2024 № 845 

 

 

 

Перелік 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони 

навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2024 році 
 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

Всього коштів на фінансування заходів, спрямованих на розвиток 

об`єктів охорони навколишнього природного середовища, в тому числі: 37 087,945 

1. Проведення заходів з охорони і раціонального використання водних 

ресурсів: 1 374,70 

1.1. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на проведення 

паспортизації водних об'єктів, розташованих 

на території Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 
1 374,70 

2. Проведення заходів з охорони і раціонального використання земель: 15 000,0 

2.1. Регіональному офісу водних ресурсів у 

Полтавській області на берегоукріплювальні 

заходи на Кременчуцькому водосховищі в 

районі с. Мозоліївка Глобинського району.       

І черга. Коригування. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації (субвенція з 

місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку 

регіонів (на природоохоронні 

заходи) 

15 000,0 

3. Проведення заходів із збереження природно-заповідного фонду: 13 156,245 

3.1. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на розробку 

проєктів створення територій об'єктів 

природно-заповідного фонду (нові 

території). 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 1 245,00 



2 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

3.2. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на розробку 

проєктів створення територій об'єктів 

природно-заповідного фонду (розширення 

меж існуючих територій об'єктів природно-

заповідного фонду). 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 1 550,00 

3.3. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на розробку 

проєктів землеустрою щодо організації і 

встановлення меж територій природно-

заповідного фонду. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації  10 361,245 

4. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і 

побутових відходів: 557,00 

4.1. Комунальній установі Полтавської 

обласної ради з експлуатації 

адміністративних будівель на забезпечення 

екологічно безпечного збирання, 

перевезення в 2024 році відходів 

(люмінесцентних ламп, термометрів, 

батарейок) з метою їх подальшої утилізації 

в рамках обласної програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської області на 

2022 – 2024 роки». 

Управління майном обласної 

ради 

482,00 

4.2. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на забезпечення 

екологічно безпечного збирання, 

перевезення та утилізації ламп 

розжарювання у Полтавській області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 75,00 

5. Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного 

середовища, в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з 

екологічної освіти та пропаганди: 
7 000,00 

5.1. На створення умов для фінансування в 

2024 році проєктів-переможців конкурсу 

екологічних громадських ініціатив 

Полтавської області 2024 року в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2022 – 2024 роки» 

(поточні видатки). 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації  
2 533,368 



3 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

5.2. На створення умов для фінансування в 

2024 році проєктів-переможців конкурсу 

екологічних громадських ініціатив 

Полтавської області 2024 року в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2022 – 2024 роки» 

(капітальні видатки). 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації  3 466,632 

5.3. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації на розроблення 

Регіонального плану управління відходами 

в Полтавській області, в тому числі 

проходження процедури стратегічної 

екологічної оцінки. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації  1 000,00 

 

 

 

Директор Департаменту екології  

та природних ресурсів Полтавської 

обласної військової адміністрації Сергій ОЛЕЙНІКОВ 


